2024年11月14日

各 位

2024年９月期通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2024年８月15日に公表しました2024年９月期（2023年10月１日〜2024年９月30日）の通

期連結業績予想値と本日公表の実績値に差異が発生しましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．2024年９月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2023年10月１日〜2024年９月30日）

                                     （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
13,600

〜14,000

280

〜460

220

〜400

190

〜370

6円90銭

〜13円44銭

実 績 値 （Ｂ） 13,712 307 294 282 10円03銭

増 減 額 （Ｂ−Ａ）
112

〜△287

27

〜△152

74

〜△105

92

〜△87

増 減 率 （％）
0.8

〜△2.1

9.8

〜△33.2

34.0

〜△26.3

48.8

〜△23.6

（参考）前期実績

（2023年９月期）
12,868 833 738 565 20円87銭

２． 差異の理由

2024年８月15日に公表しました業績予想はレンジ形式による業績予想開示を行っておりました。

2024年９月期通期連結業績の実績としては、売上および各段階利益ともに、レンジ範囲内での着地

となりました。予想レンジの上限値に関して、主力事業であるUNIVERSEの顧客属性として「代理店

経由の大手顧客」領域において、高単価の大型提案が複数進んでおり、その状況が不確定であった

ためその上振れ分を考慮して、売上および各段階利益の上限値を設定しておりました。2024年９月

期の実績においては、これらの高単価の大型提案の獲得に関しては限定的であり、2025年第１四半

期以降へずれ込む形になったため、売上および各段階利益において差異が発生しております。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 マ イ ク ロ ア ド

代表者名 代 表 取 締 役 社 長     渡辺 健太郎

 （コード番号： 9 5 5 3     東証グロース）

問合せ先 常務執行役員 コーポレート本部長  福田  裕也

 （TEL.050-1753-0440）